
UCHWAŁA NR 0007.175.2020 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola w Czerwieńsku z obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.1)) i art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2215 z późn. zm.2)) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się Dyrektora Przedszkola w Czerwieńsku do dnia 31 sierpnia 2021 r. z realizacji tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r., poz. 1378. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2018 r., poz. 2245. 

Id: 3A5058FE-C6CD-482C-9422-DEF537C8CC30. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora przedszkola i zakres obowiązków wynikających z
pełnionej funkcji, przepisy prawa przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono
funkcję dyrektora możliwość obniżenia pensum albo zwolnienia od obowiązku realizacji godzin
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, zgodnie z art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela.

Organ prowadzący szkołę w stosownej uchwale przyznaje dyrektorowi szkoły zwolnienie
od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Pani Dyrektor Przedszkola w Czerwieńsku pismem z dnia 16 października 2020 r. zwróciła
się o zwolnienie z realizacji zajęć dydaktycznych w wymiarze 4 godzin tygodniowo. Prośbę swą
motywuje warunkami funkcjonowania przedszkola, które powodują znaczne zwiększenie jej zadań.
Przedszkole prowadzi zajęcia w dwóch budynkach co znacznie zwiększa czasochłonność i zakres
sprawowania nadzoru nad działalnością przedszkola. Ponadto ze względu na zwiększenie zadań
związanych z sytuacją pandemiczną zakres obowiązków dyrektora bardzo się zwiększył. Godziny
te zostaną przydzielone innemu nauczycielowi w celu zapewnienia zatrudnienia w pełnym
wymiarze godzin.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa
Polskiego-Zarząd oddziału w Czerwieńsku i Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy-
Komisja Zakładowa Oświaty i Wychowania w Czerwieńsku NSZZ Solidarność.

Biorąc powyższe pod uwagę, stwierdza się zasadność podjęcia niniejszej uchwały.

Opracowała:
Danuta Tomaszewska

Id: 3A5058FE-C6CD-482C-9422-DEF537C8CC30. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

